
 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

PROJEKTŲ VALDYMO SKYRIUS 

 

 

SPRENDIMO „DĖL PRITARIMO 2022-2027 M. ŠIAULIŲ MIESTO VIETOS PLĖTROS 

STRATEGIJOS PROJEKTUI“ 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2023 m. rugpjūčio 18 d. 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: 

1. Pritarti Šiaulių miesto 2022–2029 m. vietos plėtros strategijos projektui ir kad Šiaulių miesto 

vietos veiklos grupės 2022–2029 metų vietos plėtros strategijai įgyvendinti iš savivaldybės biudžeto 

būtų skirta 80 382,35 Eur; 

2. Nustatyti, kad Šiaulių miesto vietos veiklos grupės 2022–2029 metų vietos plėtros strategiją 

įgyvendinantiems projektams iš savivaldybės biudžeto lėšų skiriama iki 7,5 proc. projekto vertės kitu 

Šiaulių miesto savivaldybės tarybos sprendimu. Taip pat, kad Šiaulių miesto savivaldybė negali 

finansiškai prisidėti prie projektų išlaidų pagal 1.1.6 veiksmą „Teikti paramą jauno verslo subjektams 

– Šiaulių m. VVG teritorijos gyventojams“, skirtų įsigyti jauno verslo subjektams verslo pradžiai 

reikalingas priemones (t. y. patalpoms, techninėms, biuro ar kitai įrangai) ir projektų įgyvendinamų 

pagal 1.2.1. veiksmą „Skatinti ir teikti paramą socialinio verslo kūrimui ir plėtojimui, sprendžiant 

pažeidžiamų grupių atskirties problemas“. 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas.  
1. Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 1 dalis; 

2. Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2022 m. rugpjūčio 17 d. įsakymas Nr. 1V-

536 „Dėl 2022-2030 metų Viešojo valdymo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 01-

004-08-04-01 „Didinti visuomenės įsitraukimą į vietos problemų sprendimą“ aprašo 

patvirtinimo“; 

3. Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2022 m. spalio 28 d. įsakymas Nr. 1V-672 

„Dėl vietos plėtros strategijų rengimo ir atrankos taisyklių patvirtinimo“; 

4. Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2023 m. kovo 6 d. įsakymu Nr. 1V-107 „Dėl 

vietos plėtros strategijų atrankos pradžios nustatymo“; 

5. Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2015 m. kovo 26 d. sprendimas Nr. T-95 „Dėl pritarimo 

dalyvauti asociacijos Šiaulių miesto vietos veiklos grupės veikloje“; 

6. Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2023 m. birželio 8 d. sprendimas Nr. T-267 „Dėl 

Šiaulių miesto savivaldybės atstovų delegavimo į Šiaulių miesto vietos veiklos grupės narių 

ir valdybos susirinkimus“; 

7. Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2023 m. liepos 13 d. sprendimas Nr. T-311 „Dėl 

prisidėjimo prie 2021-2027 m. Šiaulių miesto vietos plėtros strategijos įgyvendinimo“. 

 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 

Atsižvelgiant į Asociacijos Šiaulių miesto vietos veiklos grupė 2023-08-14 raštą Nr. SD-20 

„Dėl Šiaulių miesto 2022–2029 m. vietos plėtros strategijos patvirtinimo“ (pridedama), parengtu 

tarybos sprendimo projektu pritariama, Šiaulių miesto 2022–2029 m. vietos plėtros strategijos 

projektui (pridedama) (toliau – VPS)  ir Šiaulių miesto vietos veiklos grupės 2022–2029 metų vietos 

plėtros strategijai įgyvendinti iš savivaldybės biudžeto skiriama 80 382,35 Eur, t.y. 6,22 proc. visų 

VPS įgyvendinimo lėšų.  

Vadovaujantis Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2023 m. liepos 13 d. sprendimu Nr. T-311 

„Dėl prisidėjimo prie 2021-2027 m. Šiaulių miesto vietos plėtros strategijos įgyvendinimo“, prie šių 

VPS veiksmų įgyvendinimui savivaldybės biudžeto lėšų dalis sudaro 7.5 proc. veiksmui įgyvendinti 

numatytų išlaidų:  



1.1.1. veiksmas „Taikyti prevencines, integruotas priemones socialinę atskirtį patiriantiems 

asmenims“; 

1.1.2. veiksmas „Teikti kompleksinę (re)integracijos į darbo rinką pagalbą mažiau galimybių 

turintiems jaunuoliams“ 

1.1.3. veiksmas „Vykdyti veiklas užtikrinančias lygias galimybes migrantams, pabėgėliams, 

kitataučiams dalyvauti darbo rinkoje ir visuomenės gyvenime“; 

1.1.4. veiksmas „Įgyvendinti neformalias iniciatyvas stiprinant Šiaulių bendruomenės 

(gyventojų) verslumą“; 

1.1.5. veiksmas „Vykdyti veiklas darbingų 60 m. ir vyresnio amžiaus asmenų socialinio ir 

darbinio aktyvumo didinimui“. 

Prie VPS 1.1.6 veiksmo „Teikti paramą jauno verslo subjektams - Šiaulių m. VVG teritorijos 

gyventojams“ įgyvendinimo savivaldybės biudžeto lėšų dalis sudaro 2,81 proc. veiksmui įgyvendinti 

numatytų išlaidų. Kadangi 1.1.6 veiksmas susideda iš 2 dalių, vadovaujantis tarybos 2023 m. liepos 

13 d. sprendimu Nr. T-311 prisidėjimo lėšos bus skirtos tik jauno verslo subjektų informavimui, 

konsultavimui (taip pat mentorystei, organizuoti mokymus, kursus, seminarus, neformalų švietimą, 

teikti pagalba randant tiekėjus ir klientus, metodinę pagalbą ir kitas paslaugas verslui aktualiais 

klausimais (tai sudaro 7.5 proc. nuo šiai veiksmo daliai įgyvendinti numatytos sumos). Projektų 

išlaidoms susijusioms su antra 1.1.6 veiksmo dalimi, t.y. išlaidoms „Jauno verslo subjektams verslo 

pradžiai reikalingų priemonių (t. y. patalpų, techninės, biuro ar kitos įrangos) suteikimą“ savivaldybės 

biudžeto lėšos nebus skiriamos. Taip pat savivaldybės biudžeto lėšomis neprisidedama prie 1.2.1. 

veiksmo „Skatinti ir teikti paramą socialinio verslo kūrimui ir plėtojimui, sprendžiant pažeidžiamų 

grupių atskirties problemas“. 

Bendra VPS vertė – 1 291 764,71 Eur, iš jų savivaldybės biudžeto lėšos – 80 382,35 Eur. 

VPS pagal finansavimo šaltinius pamečiui: 

 

Lėšos 

strategijos 

įgyvendinimui 

iš viso: 2022 m. 2023 m. 2024 m. 2025 m. 2026 m. 2027 m. 2028 m. 2029 m. 

Europos 
socialinis 
fondas + 

884300,00 0,00 0,00 58000,00 192275,00 253125,00 299000,00 76400,00 5500,00 

Europos 
regioninės 
plėtros fondas 

131350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20000,00 20000,00 44000,00 47350,00 

LR valstybės 
biudžetas 

82349,99 0,00 0,00 4702,70 15589,87 22145,27 25864,86 9762,16 4285,13 

Savivaldybės 
biudžeto lėšos 

80382,35 0,00 0,00 5532,59 18341,02 22160,17 27197,93 6625,99 524,64 

Privačios lėšos 113382,37 0,00 0,00 5532,59 18341,02 29946,34 33660,57 16343,81 9558,03 

 

 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės. 

Teigiamos pasekmės – priėmus sprendimą, bus prisidedama prie viešojo ir nevyriausybinio 

sektorių projektų įgyvendinimo.  

 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 

Priėmus sprendimą, Savivaldybės teisės aktai nekeičiami ir nenaikinami. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 

Šiaulių miesto savivaldybės prisidėjimo prie konkretaus projekto lėšos bus skiriamos atskirais 

Šiaulių miesto savivaldybės tarybos sprendimais.  



Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos. 

Sprendimui įgyvendinti bus reikalingos Šiaulių miesto savivaldybės biudžeto lėšos 80 382,35 

eurų.  Lėšos bus reikalingos 2024-2029 metais.  

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas.  

Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 8 str. 1 d. 4 p. nustato, kad teisės akto 

rengėjas atlieka teisės akto projekto antikorupcinį vertinimą, jeigu rengiamame teisės akte numatoma 

reguliuoti visuomeninius santykius susijusius su Europos Sąjungos struktūrinių fondų paramos 

teikimu. Projekto veiklos ir rezultatai nereguliuos visuomeninių santykių, taip pat Šiaulių miesto 

savivaldybės administracija nėra Europos Sąjungos struktūrinių fondų paramos teikėja, todėl 

sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas nėra taikytinas. 

 

Sprendimo projekto parengė: Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Projektų valdymo 

skyrius. Tiesioginis rengėjas – Justina Sabakonienė, tel. 8 41 383 423. 

 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai. 

Teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas. 

 

 

 

Projektų valdymo skyriaus vedėja                                                                                Ieva Džiaugienė 

 

 

 


